



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 23-
F**

PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 541



No dia 19 de Setembro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS n° 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA**, portador do CPF n° 315.***.***-**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: S. ALMEIDA LTDA CNPJ: 07.933.407/0001-10

Representante: EDER BRUNO

Telefone: (69) 3321-7466

Email: s.almeida2020@hotmail.com

Endereço: AVENIDA MELVIN JONES, 1504 - CRISTO REI, Vilhena - RO - 76983-482

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	6,00	UND	NP	NP	R\$ 158,00	R\$948,00

Descrição: ALAVANCA RETA DE FERRO 1,8 MTS

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
23	60,00	PAR	VULCAFLEX	VULCAFLEX	R\$ 58,50	R\$3.510,00

Descrição: BOTA DE BORRACHA, ESTILO GALOCHA,. CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE POLIVINILA), CANO ALTO COM 32CM, SOLADO ANTIDERRAPANTE. APROVADO NAS NORMAS NBR ISO 20347/2015 E BS EN 50321/2000, DE CLASSIFICAÇÃO II. BOTA DE SEGURANÇA NA COR PRETA, CANO LONGO TIPO D, IMPERMEÁVEL, COM BIQUEIRA E PALMILHA DE AÇO E FORRAÇÃO INTERNA. INDICADA PARA PROFISSIONAIS DA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E ABATEDOUROS QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO À UMIDADE - TAMANHOS 38 À 44 - C.A. 40793

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
46	41,00	PAR	BRACOL	BRACOL	R\$ 170,00	R\$6.970,00

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM VELCRO, CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA CURTIDO AO CROMO, COLARINHO EM MATERIAL TÊXTIL, FORRO DA GÁSPEA EM NÃO TECIDO, FORRO LATERAL EM TECIDO, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NÃO METÁLICAS FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL, BIQUEIRA DE COMPOSITE, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE QUEDAS DE OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS E CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE E PERFURANTES. C.A. 45700 - TAMANHOS 38 À 44

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
47	34,00	PAR	PEGAFORTE	PEGAFORTE	R\$ 47,00	R\$1.598,00

Descrição: CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA, CANO CURTO, CONFECCIONADO EM PVC INJETADO, IMPERMEÁVEL, SOLADO ANTIDERRAPANTE, ACABAMENTO INTERNO COM MEIA DE POLIÉSTER. CALÇADO COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO (CALCANHAR) (E) E COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO (DETERGENTE) (SRA). SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL (FO) - TAMANHOS: 37 - 43 - MODELO PADRÃO C.A 18472

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
67	115,00	UND	FIRMEX	FIRMEX	R\$ 6,75	R\$776,25

Descrição: COLA PARA CANO DE PVC - 75G

Item	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
69	17,00	UND	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 19,00	R\$323,00

Total: R\$ 44.846,98



Descrição: COLHER DE PEDREIRO 9 CANTO RETO

Item: 80	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	Preço Unitário: R\$ 24,97	Valor Total: R\$2.497,00
-----------------	------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: CURVA PVC 100 MM

Item: 81	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO	Preço Unitário: R\$ 4,00	Valor Total: R\$400,00
-----------------	------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: CURVA PVC 20MM CURVA PVC 20MM

Item: 83	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	Preço Unitário: R\$ 6,99	Valor Total: R\$699,00
-----------------	------------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: CURVA PVC 40 MM

Item: 101	Quantidade: 95,00	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: MGM	Preço Unitário: R\$ 46,81	Valor Total: R\$4.446,95
------------------	--------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: FECHADURA EM INOX P/PORTA DE MADEIRA EXTERNA/INTERNA CHAVE SIMPLES

Item: 110	Quantidade: 22,00	Unidade: UND	Marca: HIPPER	Modelo: HIPPER	Preço Unitário: R\$ 49,99	Valor Total: R\$1.099,78
------------------	--------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: FITA ADESIVA IMPERMEÁVEL 20 CMX10M P/ TELHADO FITA ADESIVA IMPERMEÁVEL

Item: 118	Quantidade: 23,00	Unidade: UND	Marca: EUCATEX	Modelo: EUCATEX	Preço Unitário: R\$ 335,00	Valor Total: R\$7.705,00
------------------	--------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	-----------------------------------	------------------------------------

Descrição: FUNDO PREPARADOR PARA APLICAÇÃO DE TINTA DE 18 LITROS

Item: 133	Quantidade: 135,00	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo: FOXLUX	Preço Unitário: R\$ 14,69	Valor Total: R\$1.983,15
------------------	------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR 18W BIVOLT 6500K 120CM COR DA LUZ BRANCO FRIO

Item: 145	Quantidade: 37,00	Unidade: UND	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$703,00
------------------	--------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: LIXEIRA MULTI USO PLÁSTICO 7 L(PEDAL) LIXEIRA MULTI USO PLÁSTICO 7 L(PEDAL)

Item: 148	Quantidade: 20,00	Unidade: M2	Marca: LONAX	Modelo: LONAX	Preço Unitário: R\$ 12,50	Valor Total: R\$250,00
------------------	--------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: LONA PRETA 150 MICRA 8 X 100

Item: 156	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	Preço Unitário: R\$ 1,65	Valor Total: R\$165,00
------------------	------------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: LUVA PVC 40MM

Item: 190	Quantidade: 5,00	Unidade: PÇ	Marca: FABRINOX	Modelo: FABRINOX	Preço Unitário: R\$ 359,50	Valor Total: R\$1.797,50
------------------	-------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------	-----------------------------------	------------------------------------

Descrição: PIA EM INÓX 01 CUBA - 1,50 MT

Item: 191	Quantidade: 14,00	Unidade: UND	Marca: TENACE	Modelo: TENACE	Preço Unitário: R\$ 82,00	Valor Total: R\$1.148,00
------------------	--------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	------------------------------------

Descrição: PICARETA ALVIÃO, COM CABO DE MADEIRA 90CM, EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE**Total: R\$ 44.846,98**

Item: 218	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: PLASTCOR	Modelo: PLASTCOR	Preço Unitário: R\$ 29,80	Valor Total: R\$894,00
Descrição: PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICOS, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR, POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ALMOFADADO E METAL QUE MANTÉM AS CONCHAS SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS. PROTETOR AURICULAR CONCHA (C.A 14235)						
Item: 221	Quantidade: 12,00	Unidade: UND	Marca: MONFORT	Modelo: MONFORT	Preço Unitário: R\$ 39,40	Valor Total: R\$472,80
Descrição: QUADRO DE DISJUNTOR 16 NEMA OU 24 DIN BR						
Item: 228	Quantidade: 47,00	Unidade: UND	Marca: VINIGAS	Modelo: VINIGAS	Preço Unitário: R\$ 46,00	Valor Total: R\$2.162,00
Descrição: REGISTRO DE BOTIJÃO DE GÁS C/ MANGUEIRA REGISTRO DE BOTIJÃO DE GÁS						
Item: 229	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: ACQUAPLUS	Modelo: ACQUAPLUS	Preço Unitário: R\$ 17,50	Valor Total: R\$525,00
Descrição: REGISTRO DE ESFERA C/ ALAVANCA DN 20 METAL.						
Item: 232	Quantidade: 45,00	Unidade: UND	Marca: LORENZETTI	Modelo: LORENZETTI	Preço Unitário: R\$ 30,00	Valor Total: R\$1.350,00
Descrição: RESISTENCIA ELETRICA, PARA CHUVEIRO - 220 VOLTS						
Item: 236	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: INCOPEL	Modelo: INCOPEL	Preço Unitário: R\$ 5,95	Valor Total: R\$297,50
Descrição: ROLO DE ESPUMA 09 CM						
Item: 244	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON	Preço Unitário: R\$ 33,23	Valor Total: R\$166,15
Descrição: SERROTE PROFISSIONAL 22 Serrote Profissional com Lâmina de 22 Polegadas de Aço Temperado e com Cabo Leve e Ergonômico						
Item: 270	Quantidade: 75,00	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo: ILUMI	Preço Unitário: R\$ 6,16	Valor Total: R\$462,00
Descrição: TOMADA FIXA DE SOBREPOR 03 PINOS (PAREDE DE MADEIRA) 250V - 10A						
Item: 272	Quantidade: 90,00	Unidade: UND	Marca: RADIAL	Modelo: RADIAL	Preço Unitário: R\$ 7,01	Valor Total: R\$630,90
Descrição: TOMADA PADRÃO 20A, MODULAR ALVENARIA						
Item: 279	Quantidade: 34,00	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: KRONA	Preço Unitário: R\$ 25,50	Valor Total: R\$867,00
Descrição: TUBO DE DESCIDA EXTERNO COM CURVA PARA CAIXA DE DESCARGA						
						Total: R\$ 44.846,98

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **19/09/2026**, a contar do dia **19/09/2025**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL



Assinado de forma digital por:

S. ALMEIDA LTDA
07.933.407/0001-10

EDER BRUNO
002.*.***.****

Dados: 19/09/2025 13:17:43







Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87
Av. Paulo de Assis Ribeiro
www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento Ata Registro de Preço	Identificação/Número S. ALMEIDA 23-F	Data 22/09/2025
---	--	---------------------------

ID: 503874	Processo	Documento
CRC: 79A8C457		
Processo: 1-541/2025		
Usuário: Larissa Ribeiro Rodrigues		
Criação: 22/09/2025 09:32:47	Finalização: 22/09/2025 09:33:53	

MD5: **E5BA79157AA617D527C886DAEB6A4FA3**
SHA256: **C2FA0467730040DA8EC30DB458A66E4B632D8571F29324A08C52F0BCF02CC45B**

Súmula/Objeto:
Ata Registro de Preço.

INTERESSADOS

1001-SEMPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	22/09/2025 09:32:47
----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	22/09/2025 09:32:47
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 Edmilson Rodrigues de Almeida	Prefeito	22/09/2025 09:53:17
--	----------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 503874 e o CRC 79A8C457.